Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
Республики Крым

«КРЫМСКИЙ ИНЖЕНЕРНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

« '/•З » U ^ _____ 201/ff г.
ПРИКАЗ

г. Симферополь

Об утверждении стоимости платных
образовательных услуг в
ГБОУВО РК КИПУ на 1 курс
в 2018-2019 учебном году

На основании пункта 1 статьи 101 Федерального закона от 29.12.2012г.
№273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», постановления
Правительства Российской Федерации от 15.08.2013г. №706 «Об утверждении
Правил оказания платных образовательных услуг», приказа Минобразования
Крыма от 22.01.2018г №142 «Об утверждения нормативных затрат
ГБОУВОРК КИПУ», Положения об утверждении Правил оказания платных
образовательных услуг Государственного бюджетного учреждения высшего
образования Республики Крым «Крымский инженерно-педагогический
университет», принятого решением Ученого совета ГБОУВОРК КИПУ от
30.03.2015г., протокол №8,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить в 2018-2019 учебном году стоимость платных

образовательных услуг для обучающихся 1 курса за счет средств физических и
(или) юридических лиц по основным образовательным программам высшего
образования и по основным профессиональным образовательным программам
среднего профессионального образования в размерах согласно приложениям к
настоящему приказу (Приложение 1,2).

2. Начальнику управления документооборота и контроля Абдурамановой С.Р
довести настоящий приказ до сведения руководителей структурных подразделений.

3. Управлению информатизации разместить настоящий приказ на
официальном сайте ГБОУВО РК КИПУ в течении 10 дней.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Главный бухгалтер

Ректор

Согласовано:

Начальник юридического отдела

Председатель ОО ПП ОО
Председатель Студенч. совета КИПУ

А.Н. Юнусова

М.Н.Сеит-Аблаев
Э.Э.Абсалямов

, Приложение___
к приказу S'yjb  J  от " " CS 20 / 1 г .

Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования Республики Крым
«Крымский инженерно-педагогический университет»

____________ Стоимость одного года обучения для лиц приема 2018-2019 учебного года____________

Наименование профессий, направлений
подготовки и специальностей

Стоимость одного года
обучения (руб.)

Код очная
форма

обучения

заочная
форма

обучения

очно-заочная
форма

обучения
Высшее образование- программы бакалавриата

3 8 .0 3 .0 2 М е н е д ж м е н т 8 0  0 0 0 6 9  0 0 0 -
3 8 .0 3 .0 1 Э к о н о м и к а 80  0 0 0 6 9  0 0 0 -

4 4 .0 3 .0 1 П е д а г о г и ч е с к о е  о б р а з о в а н и е 80  0 0 0 69  0 0 0 -
4 4 .0 3 .0 3 С п е ц и а л ь н о е  (д е ф е к т о л о г и ч е с к о е )  о б р а з о в а н и е 8 0  0 0 0 6 9  0 0 0 -
4 4 .0 3 .0 4 П р о ф е с с и о н а л ь н о е  о б у ч е н и е  (п о  о т р а с л я м ) 8 0  0 0 0 6 9  0 0 0 -
4 5 .0 3 .0 1 Ф и л о л о г и я 8 0  0 0 0 6 9  0 0 0 -
4 6 .0 3 .0 1 И с то р и я 80  0 0 0 6 9  0 0 0 -
0 9 .0 3 .0 3 П р и к л а д н а я  и н ф о р м а т и к а 81 0 0 0 6 9  0 0 0 -
3 7 .0 3 .0 1 П с и х о л о ги я 81 0 0 0 6 9  0 0 0 -
4 2 .0 3 .0 2 Ж у р н а л и с т и к а 81 0 0 0 69  0 0 0 -
15.03 .01 М а ш и н о с т р о е н и е 81 0 0 0 - -

15 .0 3 .0 5 К о н с т р у к т о р с к о -т е х н о л о г и ч е с к о е  о б е с п е ч е н и е  м а ш и н о с т р о и т е л ь н ы х

п р о и зв о д с т в
81 0 0 0 - -

2 0 .0 3 .0 1 Т е х н о с ф е р н а я  б е з о п а с н о с т ь 81 0 0 0 - -
2 3 .0 3 .0 3 Э к с п л у а т а ц и я  т р а н с п о р т н о -т е х н о л о г и ч е с к и х  м аш и н  и к о м п л е к с о в 81 0 0 0 - -
5 3 .0 3 .0 2 М у з ы к а л ь н о -и н с т р у м е н т а л ь н о е  и с к у с с т в о 83 0 0 0 72  0 0 0 -
5 3 .0 3 .0 3 В о к а л ь н о е  и с к у с с т в о 83 0 0 0 72  0 0 0 -
5 3 .0 3 .0 5 Д и р и ж и р о в а н и е 83 0 0 0 72  0 0 0 -
5 4 .0 3 .0 2 Д е к о р а т и в н о -п р и к л а д н о е  и с к у с с т в о  и н а р о д н ы е  п р о м ы с л ы 83 0 0 0 - -

Высшее образование- программы спениалитета
5 4 .0 5 .0 1 М о н у м е н т а л ь н о -д е к о р а т и в н о е  и с к у с с т в о 83  0 0 0 - 7 8  0 0 0

Высшее образование- программы магистратуры
3 8 .0 4 .0 2 М е н е д ж м е н т 8 4  0 0 0 7 6  0 0 0 -
3 8 .0 4 .0 1 Э к о н о м и к а 8 4  0 0 0 76  0 0 0 -
4 4 .0 4 .0 1 П е д а го ги ч е с к о е  о б р а з о в а н и е 84  0 0 0 76  0 0 0 -
4 4 .0 4 .0 3 С п е ц и а л ь н о е  (д е ф е к т о л о г и ч е с к о е )  о б р а з о в а н и е 84  0 0 0 76  0 0 0 -
4 4 .0 4 .0 4 П р о ф е с с и о н а л ь н о е  о б у ч е н и е  (п о  о т р а с л я м ) 84  0 0 0 76  0 0 0 -
4 5 .0 4 .0 1 Ф и л о л о г и я 84  0 0 0 76  0 0 0 -
4 6 .0 4 .0 1 И с то р и я 84  0 0 0 7 6  0 0 0 -
0 9 .0 4 .0 3 П р и к л а д н а я  и н ф о р м а т и к а 88  0 0 0 80  0 0 0 -
3 7 .0 4 .0 1 П с и х о л о ги я 88  0 0 0 80  0 0 0 -
15.04 .01 М а ш и н о с т р о е н и е 88  0 0 0 -
15 .0 4 .0 5 К о н с т р у к т о р с к о -т е х н о л о г и ч е с к о е  о б е с п е ч е н и е  м а ш и н о с т р о и т е л ь н ы х

п р о и зв о д с тв
88 0 0 0 -

2 0 .0 4 .0 1 Т е х н о с ф е р н а я  б е з о п а с н о с т ь 88  0 0 0 - -
2 3 .0 4 .0 3 Э к с п л у а т а ц и я  т р а н с п о р т н о -т е х н о л о г и ч е с к и х  м аш и н  и к о м п л е к с о в

88  0 0 0 - _
53 .0 4 .0 1 М у з ы к а л ь н о -и н с т р у м е н т а л ь н о е  и с к у с с т в о 91 0 0 0 - -
5 3 .0 4 .0 4 Д и р и ж и р о в а н и е 91 0 0 0 - -
5 4 .0 4 .0 2 Д е к о р а т и в н о -п р и к л а д н о е  и с к у с с т в о  и н а р о д н ы е  п р о м ы с л ы 91 0 0 0 - -

Высшее образование- программы подготовки научно-педагогических кадров
3 8 .0 6 .0 1 Э к о н о м и к а 92  0 0 0 87 0 0 0 -
4 4 .0 6 .0 1 О б р а з о в а н и е  и п е д а г о г и ч е с к и е  н ау к и 92  0 0 0 87 0 0 0 -
4 5 .0 6 .0 1 Я з ы к о з н а н и е  и л и т е р а т у р о в е д е н и е 92  0 0 0 87 0 0 0 -
4 6 .0 6 .0 1 И с т о р и ч е с к и е  н ау к и  и а р х е о л о г и я 92  0 0 0 - -
0 6 .0 6 .0 1 Б и о л о г и ч е с к и е  н ау ки 95  0 0 0 88  0 0 0 -
15.06 .01 М а ш и н о с т р о е н и е 95  0 0 0 88  0 0 0 -
3 7 .0 6 .0 1 П с и х о л о г и ч е с к и е  н ау ки 95 0 0 0 - -

Ректор

Главный бухгалтер

Зам. главного бухгалтера по экономической работе

Начальник УМУ
Исполнитель

Ч.Ф. Якубов

Э.Д.Юнусова

В.Р. Хатыпова

О.Е. Марковская
Л.Б. Идрисова

Приложение__
к приказу № Х5Ёт " 45"  £ ^ 2 0 /^  г.

Инженерно-педагогический колледж
Государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования Республики Крым

«Крымский инженерно-педагогический университет»
Стоимость одного года обучения для лиц приема 2018-2019 учебного года

Код Направление подготовки, специальность

Стоимость
одного года обучения (руб.)
очная
форма

обучения

заочная
форма

обучения
Подготовка специалистов среднего звена

4 4 .0 2 .0 1 Д о ш к о л ь н о е  о б р а з о в а н и е 7 6  0 0 0 2 4  0 0 0

4 4 .0 2 .0 2 П р е п о д а в а н и е  в  н а ч а л ь н ы х  к л а с с а х 7 6  0 0 0 2 4  0 0 0

Ректор

Главный бухгалтер

Зам. главного бухгалтера по экономической работе

Ч.Ф. Якубов

Э.Д.Юнусова

В.Р. Хатыпова

Исполнитель Л.Б. Идрисова